Tom. I. Taut.

quia nec signum remansit vocationis. Aqua lymbolum deliciarum est, ac ignis spiritus: & in puteo Religionis ignis ostenditur conversus in aquam, ad conversionis testimonium & notitiam: siquidem abditò spiritu (in aquam converso) delicias sibi disponant, & excogitant in claustris; quas non habebant, nec habituri in sæculo. Unde non ut reformentur, sed ut tormentur aducentant, quoniam ibi habent, unde solutiores fiant.

13 Nota. Ignem abscondunt, & ignem sacrum, quo cor immoletur contritum: ac non ignem, sed aquam inveniunt loco ignis in abditis terris: *Cum autem præterissent anni multi.* Hem! *Dies huius vitæ* (ut ait N. Patriarcha in Prolog. Regule Sæcæ) propter emendationem malorum ad inducias relaxantur à Deo, quippe patientia eius expectat, ut accedat penitendo. Præter relaxantur dies, gradus stricte exigentur virtutum, & perfectionis: saepeque in confusionem, cum profectu dierum expectetur ignis accensus, charitate flammantior; invenitur Monachus ipso gelu frigidior: peior quam extra puteum in conversatione sæculi, & postquam conversionis præterierunt anni multi, igitur tempore languit ignis virtutum, in gelu tantarum imperfectionum.

Nostro denique singulari proposito. Quætor, dignè ramen, de fervore primæ charitatis extincto (non de extinctione ignis conversionis) qui vel omissione boni, vel diversione in aliqua partem perfecta, licita licet, sed illicito non congrua (de quibus Paulus 1. Cor. 6. 12. & 10. 22. cum Sirach. 37. 31. *Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt.*) nec omnino later, nec omnino fulget. Ignis ille sacer, in solus in putei clausuram, non ignis, conversus in aquam crassam. Quare igitur dum fateor ignem; estò frigidus, Monachorum pectoribus inesse; conqueror de ignis in aquam propudiosa conversione? Non convertitur, dum existit vel aliqua scintilla fulgoris. Si pater aqua, non ignis. Quo pacto ergo ignis & non ignis, ignis & aqua Monachorum corda? Facili. Accendere debent quotidie conceptum conversionis ignem, ut adipiscantur proficendo institutam perfectionem. Nisi oleum bonorum operum crebrò infundatur, lampades sensum & gradatim extinguuntur. Unde flamma pectoris frigida dicitur, nec immeritò, aqua; quia ignis tepidus in fervore conversionis, non est ignis. Non est medium in religioso corde. Vel crescit, vel decrescit: at ubi labi semel cæperit, nullis

Quam plures Religionem ingrediuntur, ut formetur nequam quam ut reformentur.

Ibid. S. Benedictus dicit.

Puteus est, ut in claustris amor sit sæculi, maxime cum conversionis præterierit anni multi.